Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr. PEDIDO DE PROVIDÊNCIAN0
Vereador Fernando Augusto Barp
0.0. Presidente do Poder Legislativo
Erechim - RS

senhor Presidente:

O vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na
Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, requer do órgão
competente do nosso Município, para que seja feito levantamento para a
implantação de sinaleira no cruzamento da Rua Henrique SChwering,
com a Av. Tiradentes.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedidos dos proprietários dos estabelecimentos comerciais
e moradores ali situados, devido ao intenso tráfego de veículos e pedestres, a
rôtula existente no local não está resolvendo o fluxo de veículos que passam
diariamente pelo local, uma vez que alguns veículos geralmente passam em alta
velocidade, não respeitando a rôtula, sendo que conforme relatos dos moradores,
seguidamente acontece acidentes de trânsito na rôtula. Este pedido é no sentido
de melhorar a segurança de todas as pessoas, pedestres e os veículos que
transitam pelo local.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Erechim, 01 de outubro de 2015.

LM
Vereador da Bancada do PSD

	00000001